SHOQERIA “PAJKO-KOCI” SH.P.K.
Metoq
SARANDE-ALBANIA

AUTORIZIM

Shogeria “Dajko-Koci”Sh.p.k. si shoqéri tregtare né formén ¢ sh.p.k. eshte regjistruar si
person juridik me Vendimin nr. 12025, daté 04.09.1995 t& gjykatés s¢ rrethit Tirané me
administratore Zj.Anthulla Cako, nga data 24.06.2009 Administrator ~eshte 7. Spiro
Dajko.

Sipas nenit 20, te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit” Per te aplikuar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit lidhur me
ndryshimet ge kane vendosur  Ortaket te Shogerise “Dajko-Koci”Sh.p.k.
autorizon Z. Vasil Cako per te aplikuar prane QKR.

Do te behet Aplikim per dorezim Bilanci 2012.
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Emertimi dhe Forma ligjore "DAJKO KOCI1" sh.p.k.

NIPT -i IJ641 03857T

Adresa e Selise METOQ-SARANDE
Sarande
Data e krijimit 09.10.1995
Nr. i Regjistrit Tregetar 38627
Veprimtaria Kryesore Tregeti | mallrave te ndryshme import-eksport

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 20112

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Perindha Konlabel e Pasgyrave Financiare Noa 01.01.2012
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Dala e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2013




Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
e Akl L henimq povorusee | Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA Nrllog. | 45,191,472 44,964,618
1 Aktivet monetare 114,543 339,655
> Banka 87,164 333,115
> Arka 27,379 6,540
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,243,768 2,764,487
> Kliente per malira,produkte e sherbime 2,701,332 2,411,232
> Debhitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 542,436 230,652
> Tvsh 122,603
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve(tatim div.)
> Kerkesa per TAP-in
>
4 Inventari 41,833,161| 41,860,476
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 41,833,161| 41,860,476
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 1,188,764 1,350,382
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,188,764 1,350,382
> Toka
> Ndertesa 609,213 641,277
> Makineri dhe paisje. 249,541 311,926
> Aktive tjera afat gjata materiale (Paj. Informat.) 146,313 167,558
> Mijete transporti 183,697 229,621
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale o
5 Kapitali aksioner i pa paguar 7,0
6 Aktive te tjera afatgjata "S‘.qA V‘:’f 1o
46,315,000

46,380,236
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Sherime. | Hana REche
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llog 5,127,146 5,856,216
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarije afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 5,127,146 5,856,216
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,013,312 2,013,312
> Te pagueshme ndaj punonjesve 170,480 166,540
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 58,590 57,195
> Detyrime tatimore per TAP-in 16,000 15,500
> Delyrime tatimore per Gjoba 245,128
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 98,764
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,770,000 3,358,541
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe delyrime nga qgeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake)
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
Diferenca konvertim pasiv
TOTALI PASIVEVE (IHI) 5,127,146 5,856,216
1] KAPITALI 41,253,090 40,458,784
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 40,000,000 37,980,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera Sy
9 Fitimet e pa shperndara o "0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiaFV,p oo = 1,253,090 2,478,784
TOTALI PASIVEVE DHE KAP@_FD(()IQ-;IJ;!II) 46,380,236 46,31 5,000
Ekonomisti / L ] {5 Administratori
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2012

Nr Pershkrimi i Elementeve R::::?:I:e P;:rii::::se
1 |Shitjet neto 78,966,396 94,145,386
1,2 Te ardhura nga sherbime transporti
2 |Te ardhura te tiera nga shitja e mjetit te transportit
4 |Materialet e konsumuara 73,893,715 86,460,335
5 |Kosto e punes 2,905,830 2,835,810
Pagat e personelit 2,490,000 2,430,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 415,830 405,810
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 161,618 194,406
6,1 Tatime dhe Taksa dhe derdhje te ngjashme 158,187 408,720
7 |Shpenzime te tjera (Furnitura) 454 925 1,424,585
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 77,574,275 91,323,856
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,392,121 2,821,530
Te ardhura nga shitja e Aktiveve Materiale
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardnhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare. 5,754
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjatd
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 201 404
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 5,350
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (penalitete)
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 201 5,754
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,392,322 2,827,284
141 Shpenzime te pazbritshme 657,711
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 139,232 348,500
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,253,090 2,478,784
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara B ];:/
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Pershkrimi i Elementeve Feblugha i
Raportuese | Para ardhese

1 |Shitjet neto 78,966,396 94,145,386
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 73,893,715 86,460,335
3 |Fitimi (Humbja) bruto (1-2) 5,072,681 7,685,051
4 |Shpenzimet e shitjes 613,112 1,833,305
5 [Shpenzimet administrative 2,905,830 2,835,810
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme 161,618 194,406
8 |Fitimi (Humbja) nga veprimtarite shfrytezimit 1,392,121 2,821,530
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 201 5,754

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 201 404

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 5,350

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 201 5,754
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) 1,392,322 2,827,284
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 139,232 348,500
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 13&;4 ) 1,253,090 2,478,784
16 |Elementet e pasqyrave te konsolidua?&;’? V:'Jf,f-
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Reflicha Pediigon
Raportuese | Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 339,655 702,351
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 94,469,575| 115,105,707
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 93,196,547| 114,648,386
MM te ardhura nga veprimtarite 201 5,754
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 451,016 452,600
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,047,325 373,171
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagese tatim dividenti 45,878 373,171
Dividente te paguar 1,001,447
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia nq}z e mjeteve monetare -225,112 -362,696

@ 2
Mjetet moﬁ'gja't’e@né‘fillim te periudhes kontabel 339,655 702,351
—\7#, V/ Or‘
Mjetet moneta:%qzecfudrjé”}s periudh},kﬁ}‘abel 114,543 339,655




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RZZ::STSG Pa'::r::j::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 1,392,322 2,827,284
Rregullime per :
Amortizimin 161,618 194,406
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen & kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera <l e
Rritje/renie ne Tepricen & inventarit 27,315 -4,958,759
Rritje/renie ne tepricen & detyrimeve ,per tu paguar
-140,529 263,012
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 961,445 358,975
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin | paguar 139,232 348,500
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 822,213 10,475
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,047,325 373,171
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pag| tatim dividenti 45,878 373,171
Dividente te paguar e 1,001,447
MM neto e perdorur ne veprimtaritg Fing%j@re
Rritja/Renia neto e mjeteve monetar;'V@ V@.f O 295112 362 696
v’b = = —
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kont’é(pep& "ﬁg—o 339,655 702,351
Mjetet monetare ?@?periudhikontabt‘el‘?(:d; :4"0 114,543 339,655
Ekonomisti — g /I//I L Administyagori
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SHENIMET SPJEGUESE

| Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& behet sipas kerkesave dhe strukturés standarte te
'percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-65. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
\ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém & pasqgyrave financiare
l __ c) Shenime te tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

I
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK I; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje huakostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden Iineare(ﬂhe pe M te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizir?ﬁ‘:&jaw pétdorur te njellojta me ato te sistemit
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